令和７年４月２４日

川崎市内各高等学校長殿

同テニス部顧問殿

川崎市テニス協会

会長  花木内 敬雄

川崎市地区高体連テニス専門部

委員長  秋山 武信

川崎市ジュニア育成テニス講習会(中・高校生対象)のお知らせ

日頃より川崎市テニス協会の事業に対しご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

今年度も当協会の事業として次の要領でジュニア育成テニス講習会（中・高校生対象）を開催いた

します。特別講師をお招きして、基本及び応用技術の指導を行う予定でいます。

また、各学校の指導者に練習のアドバイスもさせていただきます。つきましては趣旨をご理解の上、

貴校テニス部の顧問及び生徒の参加をお願い申し上げます。

１ 主  催  川崎市テニス協会

２ 共  催  ウインザーラケットショップ

３ 主  管  川崎地区高体連テニス専門部

４ 後  援  川崎市教育委員会

５ 日  時  令和７年６月１日（日） ９時３０分～１７時３０分 ＊雨天の場合も原則実施します

        女子 ９：００分集合 ９：３０～１３：００講習

男子 １３：３０集合 １４：００～１７：３０講習

６ 会  場  川崎市営等々力公園テニスコート

７ 参加資格  市内高等学校テニス部所属の１年生で今後中心となって活動し活躍を期待される部員

        市内中学生でテニスに興味がある生徒

８ 参加定員  定員：男女各８０名程度（各校 男・女各８名程度）

９ 技術指導  プロによる指導（個人及び団体・顧問への指導及びアドバイス）

10 参 加 料  無料

11 申し込み  【高校生】

学校単位で申し込んでください。参加する学校は、５月８日(木)までにメールで「参加

希望」の旨と「１年生の在籍数」をお伝えください。申し込み状況をもとに、各校の上

限人数の有無（有の場合は人数）をお知らせします。その後，５月２４日（土）までに

申込書をメールに添付して送り、校長印を押印したものを下記宛に郵送して下さい。

【中学生】

申込書に必要事項を入力の上、５月２４日（土）までに下記アドレスへ送信して下さい。

（メール送信ができない場合は、下記住所へ郵送して下さい。）

12 申し込み  桐光学園高等学校 秋山武信 <takeboh@toko.ed.jp>

  及び問合せ  〒215-8555 川崎市麻生区栗木 3-12-1   電話番号：(044)987-0519

＊引率について

 【高校生】顧問の先生が引率をして下さい。

 【中学生】保護者が引率をして下さい。

＊その他の注意事項

 ・台風等荒天時の対応は高体連テニス専門部 HPの川崎地区掲示板にも載せますが、申込時に必ず連絡がと

れる顧問の先生（中学生は保護者）の連絡先の記載をお願いします。

・近年、熱中症による体調不良者が多くなっています。必ず帽子・十分な飲み物・タオル・着がえの準備等

の対策を取るようお願いします。